

◆平成28年3月統計資料

1. 事業概況

(単位:千円)

区分	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証申込	434	5,758,165	97.8%	4,425	51,158,162	96.7%
保証承諾	442	6,071,865	99.2%	4,387	50,626,752	96.4%
代位弁済	8	44,157	24.8%	205	1,762,491	63.7%
債務残高				13,698	138,257,257	98.1%

2. 金融機関別保証承諾・債務残高・代位弁済状況

(単位:千円)

保証承諾					金融機関	保証債務残高			代位弁済(元利金)		
当月中		当月末				件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
件数	金額	件数	金額	前年比							
-	-	1	2,000	9.1%	みずほ銀行	17	197,364	0.2%	-	-	-
-	-	1	50,000	45.5%	三菱東京UFJ銀行	7	193,495	0.1%	-	-	-
145	1,651,180	1,413	15,915,147	85.0%	鳥取銀行	4,279	40,487,133	29.3%	69	479,842	27.2%
152	2,978,325	1,371	20,218,514	102.8%	山陰合同銀行	4,671	58,811,549	42.5%	62	676,930	38.4%
-	-	9	177,600	60.6%	中国銀行	41	963,972	0.7%	-	-	-
21	229,400	105	834,600	80.0%	島根銀行	406	3,193,865	2.3%	3	8,451	0.5%
37	287,970	536	5,112,108	103.0%	鳥取信用金庫	1,570	13,911,519	10.1%	21	148,304	8.4%
27	207,790	469	3,461,835	111.1%	倉吉信用金庫	1,211	7,725,671	5.6%	17	86,512	4.9%
55	620,000	445	4,189,740	102.6%	米子信用金庫	1,381	11,103,464	8.0%	29	318,226	18.1%
5	97,200	36	664,208	147.9%	商工組合中央金庫	108	1,484,840	1.1%	4	44,226	2.5%
-	-	1	1,000	3.33%	その他	7	184,385	0.1%	-	-	-
442	6,071,865	4,387	50,626,752	96.4%	合計	13,698	138,257,257	100.0%	205	1,762,491	100.0%

3. 事業所別保証・代位弁済・求償権状況

①保証状況

(単位:千円)

区分	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	188	2,689,470	1,923	23,555,463	95.8%	6,082	64,367,678	46.5%
倉吉支所	69	655,395	864	7,555,751	99.2%	2,539	21,110,399	15.3%
米子支所	185	2,727,000	1,600	19,515,538	96.1%	5,077	52,779,180	38.2%
合計	442	6,071,865	4,387	50,626,752	96.4%	13,698	138,257,257	100.0%

②求償権状況

(単位:千円)

区分	代位弁済					求償権残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	5	30,828	68	645,242	60.1%	122	305,473	47.2%
倉吉支所	0	0	30	133,874	75.8%	26	23,668	3.7%
米子支所	3	13,329	107	983,375	64.9%	112	317,504	49.1%
合計	8	44,157	205	1,762,491	63.7%	260	646,645	100.0%